\





Утверждаю:

За ведующий МБДОУ

детский сад № 8	· с;У
[image: ]сК. орсаковка	 	


Е.О.Кравче11ко





\









Орган, осуществЛЯiощий функции и
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ДАТА
по Сводному реестру

20 20'г.

 (
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\
 
..
Код
ы
31.03.2020
0530
1
417
0
1
6
053 У
48
63
25
110
33722
25
1101
00
1
383
)-	,.

полномочия учредителя	 	
;

глава по КБК по Сводному реестру

у чр..е.ж'

дение	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 	детский садNo 8 с.Корсаковка r.Уссурийска Уссурийскоrо городскоrо округа
I

инн
кпп

Единица измерения:	руб.


 (
'
Наименование 
показа
те
ля
.
Код 
строки
1
Остаток 
средст
в па 
11а•1
а.1
10 
текущего 
фи11ан
совоr
-
о 
rода
*
1
Остаток средств 
на 
конец 1екущего 
фина
н
сового 
года•
1
'
 
-
.
2
0001
0002
1000
Код по
бю джет 
ной 
класс11фикации 
Р
осс
 
ийс
 
к
 
ой
Ф
 
ед
 
ерац
нн
3
х 
х
х
4
•
12 194.64
5
6
-
в
 
том
 
ч
и
сле:
доходы
 
от
 
собственности,
 
всего
Доходы, 
всего:
18 173
 
353
.
36
15996 888.00
.
15
 
996
 
888.00
1
100
1
20
доходы от оказа
ни
я услуг, 
работ
, 
компенсации затрат у
ч
реждений,всего
в том 
чи
сле:
субсидии 
на финансовое 
обеспечен 
и
е 
выпо
л
нения..
муниц
ип
ального 
задания 
доходы от urrpaфoв, 
пеней
, 
ины
х 
сумм 
прину
д
ительногоизъятия
, 
всего безвозмездные
 
денежные
 
пос-rупления,
 
всего
,
.
Прочие 
доходы,
 
всего
в том числе
:
целе
вы
е субсид
ии
с
 
убсид
ии
 
на
 
осуществление
 
капитальных
 
вложений 
доходы от оперций с аю-ивами,
 
всего
,
,
,
.
.
1-1
t
р.
-
,
.
1
510
9
 
092.00
'
..
1520
1900
1980
180
180
8
 
342.00
8
 
342.00
-
·
t 
· 
t 
r·
I
увел
и
чение
 
остатков
 
денежных
 
средств
 
за
 
счет
 
возврата
 
дебиторской
 
задолженност
и
 
прошлых
 
лет
,
1
981
х
510
-
-
-
..
с
прочи
е
 
п
о
с-rу
п
л
е
н
и
,
 
я
и
з 
них
:
всего
•
"
.,;
    
 
,
'
j
.
с
-
-
'
 
.
,.
l
•
,
'
Расходы, всего:
:f
 \.,
.
-
 
-
.
·
в то1
,
.
1 
чи
сле:
на
 
выплаты
 
персон
 
алу
,
 
всего
в
 
том
исле
:
.
.
"
•
,;•
•
;
)Раздел J. Поступле11ня и выплаты

nоОКЕИ


	
	Сумма
	

	
на 2020 r. (текущий
	
на 2021 r. (первый год
	
на 2022 r. (второй год

	финансовыйгод)
	планового периода)
	планового периода)



















:J)

	

';,,;
	
	2000
	х
	18 185 548.00
	J5 996 888.00
	15996 888.00

	
	
	2100
	· х
	12 821 837.00
	10646 927.00
	10 646927.00

	
	
	2110
	
11)
	9 847132.00
	
8 176 694.00
	·-
8 176 694.00


 (
1
200
1
30
1
8 
10
 
1
 
528.00
15
 
988
 
546.00
1
5 
988
 
546.00
1
2)0
130
1
6 
073
 
456.00
13 898 
546.00
13 898 
546.00
1300
140
-
.,
1400
1
50
62 
733.36
-
-
1500
180
9092.00
8 342.00
8 342.00
)
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 (
прочие выплаты 
п
ерсоналу, 
в том 
числе ком
п
енса ционного характера
2120
J
 
12
872
.
00
872
.00
-
872
.00
иные 
выплаты, 
за 
и
с 
ключен
ием 
фонда оплаты 
т
 
р
уда 
учреждений, для выполнения 
отдельных 
п
олномочий
2
130
113
-
-
-
взносы
 
по
 
обязательному
 
соц
иальному
страхованию
 
на
 
выплаты
 
по
 
оплате
 
труда
 
р
аботников
 
и
 
иные
 
выплаты 
работник
а
м 
учреждений,
 
всего
2140
119
2 973 833.00
2 
469 
361.00
2 469 
36
1
.00
в том 
числе
:
"
на выплаты по оплате труда
214
1
119
2 
97
3 
833
.
00
\
2 
46
9
 
361.00
2
469 361
.0
0
на иные въmлаты работникам
2142
119
Соц
и
ал
ьны
е 
и 
ин
ые 
выпл
аты 
н
аселенпю, 
всего
2200
300
-
-
-
в том 
числе
:
социаль
ныевыплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
со
ц
иальных 
выплат
2210
320
•
и
з 
них
:
пособия
, 
компесации и 
и
ные 
со
циалъные выплаты 
гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств
2211
32
1
на
 
премировацие
 
физических
 
лиц
 
за
 
достижения
 
в
 
области
 
ку
л
ь
туры,
 
искусства,
 
образования,
 
науки
 
и
 
техн
и
ки,а
 
таJ<Же
2230
350
на 
пре
доставле
ни
'
е 
!"Рантов 
с 
целью поддержки 
проекrов 
в области 
науки
, 
культуры 
и 
искусства
.
У
п
лата 
налогов
, 
сборов 
и 
иных
 
пл
а
теж
е
й
,
 
в
сего
.
2300
850
1
55 968 
.
00
1
55 968
.
00
1
55 968 
.
00
из
 
них
:
;
налог
 
;на
 
имуще
ство
 
и
 
замельный
 
налог
•
2310
85
1
155 968.00
1
.55
968
.00
15
5 
968.00
и
ные
 
налог
и
 
(
включаемы
е
 
в
 
состав
 
расходов)
 
в
 
бюджеты
 
бюджет
ной
 
системы
 
Российской 
Ф
едерац
ии
,
 
а
 
также 
государст
венная
 
п
ошлина
\
232
0
'
852
-
-
-
уплата 
штрафов (в том числе административных), 
пеней
, 
иных 
платежей
2330
853
-
-
-
безво
з
м
ез
д
н
ы
е
 
п
е
р
е
ч
и
сле
н
и
я
 
о
 
р
га
н
и
з
а
ц
ия
м
 
и
 
физически
м
 
лица
м
,
 
всего
2400
х
-
-
-
из
 
них:
.
гранты, 
предоставляемы
е друr
им
организациям 
и фи
з
ич
ес
ким 
лицам
2410
8
1
0
взносы 
в 
междун
а
ро
дн
ые 
орган
изации
2420
862
•
Прочие 
выплаты (
кроме 
выплат 
на 
заку
п
ку товаров, 
ра
бот,услу
г
)
2500
х
-
-
-
и
с
полнение
 
судеб
ных
 
актов-Российской
 
Федерации
 
и
 
мировы
х
 
соглашений
 
по
 
возмещению
 
вре
да,
 
причинен
н
о
го
 
в результате 
деятельности
 
учреждения
2520
83
1
-
-
-
Расходы на 
заку1нсу 
това 
ров
, 
работ
, 
услуr,
 
всеrо*2
2600
][
5 207 
743.00
5 
193 
993
.
00
5193
993.00
закупку
 
товаров,
 
работ,
 
услуг
 
в
 
сфер
е
 
и
н
форма
ц
и
онно-ком
м
у
н
икацион
н
ы
х
 
технологий
2620
242
закупк
у
 
товаров
,
 
работ
,
 
услуr
 
в
 
целя
х
 
к
а
о
н
тальн
о
r
о
 
ремонт
а
 
мунн
ц
и
о
альн
о
r
о
 
и
11
t
ущес
т
ва
2630
243
-
-
-
Прочую закупку товаров, работ, услуr,
 
всеrо
2640
244
5 
207 743.00
5 
193 993.00
5193 993.00
капитальные вложения 
в 
объект
ы мун
и
ц
и
пальной 
собственности, всего
2650
400
-
-
-
в
 
то
м
 
числе:
.
п
риобретение 
объекrов 
недвижимого имvщества 
.
265
1
406
'
'
j
1
ст
роительство
 
(реконструкция)
 
объектов
 
недвижи
м
ого
 
имущества
.
2652
407
-
-
Выплаты, 
уменьшающ
и
е 
доход, всеrо"'3
3000
100
-
-
-
в 
том 
числе:
налог 
на nрибьшь*З
3010
-
·
...
·
·
•
·
налог 
на 
добавле
нную 
стоимост
ь
*3
3020
прочи 
е 
налоги, уменьшающие доход*3
3030
Прочие 
выплаты, всего*4
4000
х
из
 
них:
.
возврат 
в
 
бюджет средств 
субсид
ии
1
.
4010
610
)'	'
-
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№n/n


На.именование показателя


Код


Год начала

Сумма



1
J

в том числе:



2
Вы п лат ы на закvпку товаров, оабот, услуг, всего*6

строки

3
26000

закупх11

4
х

на 2020 г. (текущий финансовый год)
5
S 207 743.00

на 2021 г. (первый год планового периода)
6
S 193 993.00
· 
на 2022 г. (второй год ш анового периода)
7
S 193 993.00
-

за пределами
ШIЗНОВОГО периода
8
-



1. 1.

по контрактам (договорам), закл юченным до 11ачала текуще го финансового года без применения норм Федерального закона от S апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О ко1-rrра ктной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственньrх и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 r. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 1оридических лиц" (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)*7
•
 (
1
.
2
.
пр
имене
ния 
н
о
рмФ
еде
ральн
о
г
о 
зако
н
а 
№  
44-Ф
З  
и 
Ф
еде
р
ального 
зако
на 
No 
223  
-:
Ф
 
З
 
*7
.
26200
х
1
.
3
.
п
о коц
тр
аq 
ам 
(до
г
ово
р
ам)
, 
з
а
кл
1
о ченным
д
о начала 
т
ек
у
щ
ег
о фнна11сового го
д
а 
с 
учетом
требо
в
а
н
ий 
Ф
едер
альн
о
г
о зако
н
а 
No 
44-ФЗ 
и Ф
еде
р
аль
н
о
г
о зако
н
а 
No 
223 
-
ФJ
26300
х
1 
2
 
99 
9
88
.02
.
1
.4
.
п
о
 
контракт
ам
 
(до
г
ово
рам
)
,
 
планируемым
 
к
 
з
а
 
ключению
 
в
 
с
оотвествующем
 
ф11на11
с
ово
 
м
 
году
 
с 
у
ч
е
том
 
требо
в
аний
 
Фед
ер
аль
н
ого
 
зако
н
а
 
№
 
44-ФЗ
 
и
 
Ф
едераль
н
о
г
о
 
зако
н
а
 
№
 
223
-
ФЗ
'
•
26400
х
3 9
0
7 75
4
.98
5 
1
93 993.
0
0
5 
19
3 993.00
-
1.4
.
1
.
в том числе:
за счет субсидий
, 
п
редоставляемых на финансовое обеспечен
.
ие выполнен
и
я муниципального
2
64
1
0
х
1 
7
9
5 
66
2.
98
3 
09
5 
6
5
1
.
00
3 
095 651
.
00
-
1
.4 
.
1
.
] 
.
в 
т
о
м 
числе: в соответствии 
с 
Федеоа.льным законом N
o 
44-ФЗ
26411
х
1 
79
5 
66
2.
98
3 
09
5 
6
5
1
.
00
3 
095 6
5
1
.
00
1
.
4
.
1
.2
.
в 
соотв
ет
ст
вии 
с 
Ф
е
д
е
раль
н
ым 
з
акон
о
м 
№ 
2 
2
3
-Ф
З
*8
2
641
2
х
1.4
.2.
за счет целевых убсиднй
2
64
20
х
9 
09
2.
00
8 
3
4
2.
00
8 
3
42
.
00
-
)по ко·н1J? ктам (договорам), планируемьrм к заюnоченшо в соотвествующем финансовом году без


26100	х	•


.














задания






1.4.2. 1. 1.4.2.2.
1.4.3. l.4.5.
1.4.5. 1. 1.4.5.2.

2.




 (
3
.
)

В том  числе:  в соответствии с Федеоальным законом No 44-ФЗ
 (
'
2642
1
х
9
 
09
2.
00
8
 
3
4
2.
00
8
 
342
.
00
.
2
642
2
х
2
64
3
0
х
'
2
64
50
х
2 
10
3
 
000
.
00
2
 
,09
0
 
ООО
.
00
2090
 
000.00
2
64
5
1
х
2
 
10
3
 
0
0
0
.
00
2
 
090
 
000
.
00
2
 
090
 
000
.
00
•
 
.
.
2
64
52
х
)в соответствии с Федералъm.1мзаконом№ 223-ФЗ*8
за счет субсидий, предоставляемых на осуществление каmпалъных вложений*9
за счет прочих источников финансового обеспечения
в том числе:	в соответствии с Феде ральным законом No 44-ФЗ
в соответствии с Федеральпъ(мзаконом № 223-Ф3*8
Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законо,,м Nt 44-ФЗ, по соответствующему году закупкн*lО
в том qисле по году начала закупки

 (
Итого
 
по
 
договорам,
 
пла11нруемым
 
к
 
за
 
ключе1
1
ию
 
в
 
соответствующем
 
фи11а11совом
 
году
 
в
)








26S00	х
 (
1
)•
 (
265
1
0
26600
)	 (
х
х
)







'	3907 754.98
 (
..
) (
3 
90
7 75
4
.9
8
).






1 s 193 993.00

 (
5 
1
93 
99
3.
00
)



-


 (
,
)5193 993.00	: -
 (
5 193
 
993
.
00
) (
.
-
)

соо т ветст ви и с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки
в том числе по году начала закупки
/	« _

•
2 6610

.....	.
 (
:
) (
х
)1

За меститель заведующего по финансам

Испол нит ель
 	  "31"м	22 r.	
(дата составления Плана)

-k--

Е. А . П и к ифоренко	I
----Е.А.Пик ифо ренко














ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на обоснованность расqетов,  приведенных  в пояснительной  записке к Плану финансово-хозяйственной деятельности	на 2020 год и плановый  период 2021-2022  годов, и соответствия  показателейв	информациио rшанируемых объемах расходнъIХ обя з ательствпо учреждению:
 	муниципальное бюджет11ое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 с.Корсаковка г.Уссурийска Уссурийского городского округа
наименоваtше у•1режден1tя

	•


Наименование показателя
	

Код
строки
	

Код по бюджетной классификации Росс11йской Федерации
	Сумма

	
	
	
	

на 2020 г. (текущий ф fнансовый год)
	

на 2021 r. (перв1,1й год планового периода)
	

на 2022 г. (второй год планового периода)
'

	.	Доходы, всего:
	1000
	х
	18 173 353.36
	15 996 888.00
	15 996 888.00

	в том числе:	д•оходы от собственности, всего
- ..
	1100
	120
	-
	-
	-

	доходы от оказ.ания услуг, работ,  компенсации затрат учреждений, всего	.
	1200
	130
	18 101 528.00
	15 988 546.00
	15 988 546.00

	в том qисле: субсидии на финансовое обеспечение вьшолнения муниципального задания
.
	1210
	130
	16 073 456.00
	13 898 546.00
	13 898 546.00

	доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего
	13.00
	140
	-
	-
	-

	безвозмездные денежные поступления, всего
	1400 '
	150
	62 733.36
	-
	-

	Прочие доходы,  всего	.	•
	1500
	180
	9 092.00
	8 342.00
	8 342.00

	в том числе:	целевые субсидии	.
	1510
	180
	9 092.00
	8 342.00
	8 342.00

	субсидии на осуществление кап.итальны:х вложений
	1520
	180
	-
	t-	-
	-

	доходы от оперций с активами,  всего	.
	1900
	
	-
	-
	-

	прочие поступления, всего •
	1980
	х
	-
	-
	-

	из них:	увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет
	1981
	510
	-
	-
	-

	Расходы,  всего:
.
	2000
	х
	18 185 548.00
	15996 888.00
	15 996 888.00


План финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов (далее- План) по уqреждению

 	муниципальное бюджетное дошколыtоеобразовательное учреждение	детский сад No 8 с.Корсаковка г.Уссурийска Уссурийского городского округа
наJrменование учреждения
разработанв	соответствии с действующим Порядком, утвержденным постановлением администрации У сури:йскоrо городского округа от 05.07.2019 г. №1541-1-lПА.''
 (
.
)Рас.четы, приведенныев	поясннrельной записке, соответствуют информации о планируемых объемах расходных обязательств. Расчеты обоснованн:ы и экономически целесообр азн. ы
 (
.
)-·.. "

Начальник финансово-экономическогоотдела управления образовааия и молодежной политики


Н. А. Вялкова




Директор МКУ Центр обслуживания
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И. Ю. Щербак

Е.Е. Гончар	32-43-35	" J	20J	C?.
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